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Porządek posiedzenia: 

 1. Stanowisko komisji w sprawie energetyki odnawialnej w Polsce. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności Waldemar Pawlak. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności: 

Wiesław Dobkowski, Waldy Dzikowski, Kazimierz Kleina, Władysław Komarnicki, 

Waldemar Pawlak, Jarosław Rusiecki, Adam Szejnfeld, 

 
senatorowie członkowie Komisji Klimatu i Środowiska: 

 Przemysław Błaszczyk, Anna Górska, Józef Jodłowski, Magdalena Kochan, Władysław 

Komarnicki, Piotr Masłowski, Zdzisław Pupa, Henryk Piotr Siedlaczek. 

 

 

Ad 1. 
 

 Komisje na poprzednim posiedzeniu zapoznały się z opiniami dotyczącymi perspektyw 

i rozwoju energetyki odnawialnej. Na ich podstawie został przygotowany projekt stanowiska 

komisji w sprawie energetyki odnawialnej w Polsce. 

Nad projektem stanowiska komisji przeprowadzono dyskusję. 

Komisje apelują do Ministerstwa Klimatu i Środowiska o natychmiastowe podjęcie działań na 

rzecz dynamicznego rozwoju sektora odnawialnych źródeł energii (OZE), co pozwoli na 

nadrobienie opóźnień w tej dziedzinie. Uznają za niezbędne zwiększenie udziału OZE 

w krajowym miksie energetycznym, a za kluczowy krok – pilną rewizję strategicznych 

dokumentów rządowych, w tym Polityki Energetycznej Państwa do 2040 r. oraz Krajowego 

Planu na rzecz Energii i Klimatu na lata 2021–2030. Komisje rekomendują m.in.: wdrożenie 

skutecznego mechanizmu akceptacji społecznej dla farm wiatrowych, przyjazne podłączanie 

magazynów energii, uproszczenie stosowania mechanizmu cable pooling, dopuszczenie budowy 

instalacji fotowoltaicznych na gruntach rolnych, przywrócenie obliga giełdowego dla energii 

elektrycznej, zmianę polityki w zakresie zielonych certyfikatów i reformę systemu białych 

certyfikatów, szybką implementację wybranych zapisów dyrektywy RED III, deregulację 

przepisów i skrócenie czasu trwania postępowań administracyjnych dla OZE, rolnicze 

wykorzystanie masy pofermentacyjnej, zmniejszenie z obecnych 700 m do 500 m minimalnej 

odległości wiatraków od zabudowań. 

Komisje w głosowaniu przyjęły stanowisko w sprawie energetyki odnawialnej w Polsce. 



 

 

Konkluzja: 
 

 Komisje przyjęły stanowisko w sprawie energetyki odnawialnej w Polsce. 
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